
UNAP • • • .K I 
.... -•-----1 .. ~ --· 

Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

Facultad de Ingeniería Química-FIQ 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de lndepeodeocia" 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 128-2021-FIQ-UNAP 
!quitos, 16 de agosto de 2021 

UNIVERSIDAD 
-~lCENClADA, 
RESOLUCIÓN Nº 012-2019-SUNEOU/CD 

EL DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, siendo necesario confonnar la Comisión para el Seguimiento del proceso de Remodelación y la 
elaboración del Expediente Técnico para la refacción de los diferentes Laboratorios del 2do y 3er piso 
de la Facultad de Ingeniería Química en el Local Central de la UNAP, ubicado en la Sta cuadra de la calle 
Pevas de la ciudad de Iquitos, y recayendo tales responsabilidades en los siguientes profesionales: Ing. Sumner 
Shapiama Ordoñez (Presidente), Ing. Manuel Velásquez Vásquez (Miembro), lng. Wilfredo Ruiz Mesia 
(Miembro), Ing. Rosa Isabel Souza Najar (Miembro), Ing. Jorge Antonio Suárez Rumiche (Miembro), 
Ing. Luis Gómez Tuesta (Miembro), lng. Jorge Manases Ríos Ríos (Miembro), Ing. Carlos Araujo 
Dávila (Miembro), Ing. Rafael Trigoso Vásquez (Miembro), e Ing. Jorge Sandoval Del Aguila 
(Miembro). 

En uso de las atribuciones que le confieren la Ley 30220 y el ESTATUTO. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. - CONFORMAR la Comisión para el Seguimiento de la Remodelación y el Expediente 
Técnico para la refacción de los diferentes Laboratorios del 2do y 3er piso de la Facultad de Ingeniería 
Química en el Local Central de la UNAP; en mérito al Considerando de la presente Resolución Decana!, 
que estará integrado siendo los siguientes: 

► lng. Sumner Shapiama Ordoñez 
► Ing. Manuel Velásquez Vásquez 
► Ing. Wilfredo Ruiz Mesia 
► Ing. Rosa Isabel Souza Najar 
► Ing. Jorge Antonio Suárez Rumiche 
► Ing. Luis Gómez Tuesta 
► Ing. Jorge Manases Ríos Ríos 
► Ing. Carlos Araujo Dávila 
► Ing. Rafael Trigoso Vásquez 
► Ing. Jorge Ronal Sandoval Del Águila 

(Presidente) 
(Miembro) 
(Miembro) 
(Miembro) 
(Miembro) 
(Miembro) 
(Miembro) 
(Miembro) 
(Miembro) 
(Miembro) 

ARTÍCULO 2°. - La Comisión, coordinara con la instancia superior a fin de lograr el proyecto de 
remodelación. 

Dirección: Av. Freyre N2 616, !quitos, Perú 

Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

decanatofiq@yahoo.es 

• acllltad a~ lng. Ouir.;ica 
11to. Académico d• Juimic.: 

crcana 
ww.unapiquitos.edu.pe 


